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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-6897-5-2-1/C743

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani .,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé& kontrate publike p€r pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i segmenteve té rrugéve dhe rrjetit té kanalizimit Rr. Lasgush Poradeci ,seg Maliq Hoxha
,Rr Shahini dhe Rr Ibrahim Shahini

Me numér identifikues: 617-24-6897-5-2-1/C743

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit t& kanalizimit Rr. Lasgush Poradeci ,seg Maliq Hoxha
»Rr Shahini dhe Rr Ibrahim Shahini

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve &shté : 63,925.11 €(gjashté/tre/nénteé/dy/pesé/njé/njé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qg e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta &
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha

rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim & tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofion",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-6897-5-2-1/C743

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formuiarin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kéts dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 *Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura @ jera apo
pjese & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shig | obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1€ Kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg pergjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5%*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

L7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&re makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet &
b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.16 "KVK?” do té& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshta ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t&€ mbuluara
né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 8 cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé piest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesg pér pagesé, n€ favor t€ bankieréve t&é Kontraktuesit, t& shumave qé€ duhet
t€ paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pageseén nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obli gimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pé€rmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritetj
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund € siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (&
vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé q& e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i Japé Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje té skicave & pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nésc &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet '
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojng ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim té
mir€ t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit (&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij n& gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
s¢ Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 18 tij me
kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta Jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t8 dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t&€ b&je t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fush€veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té& kétij
njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fugi ngé Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj& q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



t€ ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi eshtg grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit (&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t& gjitha punét g ai/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afte dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilgsing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise
profesionale t& punonjésve q&€ jang pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. n& qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators te llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring ¢ & gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér & kryer puné ose personel tietér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar & personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e siguris¢ do (&
saktésohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité¢ pas lgshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jet& né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronss (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund te
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtime
t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pron€s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
n€ lidhje me Kontratén; dhe

(d) d€mtim ose vdekje e personelit to tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin e nevojshém
per t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara,

1.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéhers kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do te pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofis se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund ¢ zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbress cmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit (&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit per me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér 1€ punive t& kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
€ zvogéloj ose t& mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshir& n& programin e punimeve nuk do t& rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé¢
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ketg t& drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk Eshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jets pérgjegjés pér t& marré hapat € nevojshém, né& interes i&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, peér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet ¢ tif, pér & siguruar q¢€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur (& detyrave
ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo mas te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me Q€llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa 1€ veganta q& ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
n€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datss prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s¢ fundit té vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t&

ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjatés
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés s fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

1'7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do & kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor {&
specifikuar nég KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qgéllim t& beje kérkese pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoje me shkrim Kontraktuesit kéte zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t&é periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t€ cekur né¢ KVK pér ¢do dite Q€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19. ]
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t&€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Neése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j¢ ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat aj i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta s gurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng
dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose
n€ prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte os¢ gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
Jjané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, té cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve &
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i
hasé n¢ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge &
inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q€ t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar., Kjo do té béhet
n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do & jap€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto
teste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shts gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat€ kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, al/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’j konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes Per pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilen pagesa duhet t& ishte b&rg, deri né datén kur
Pagesa Eshté béré me voness, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin o
ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk shté dhéns normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do & konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng
llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve n& bazé & t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do (&
tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara ng KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
n€ sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& behet
pagesa ¢ pare, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g
paguhet nga Kontraktuesi. [nteresi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (&
déshmoj se pagesa paradhénie sshie perdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve &
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazg ts pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punave. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendesoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve ti
vlerésuara t& punive t& pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojs punén ¢ kryer 1& kontraktuesit pér 1& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q€ duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q€ €shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera ¢ punés s& ekzekutvar do t& pérbéj vierén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dita pas lEshimit 18 certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése Q€ lregojné né detaje vierén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q€¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé psrfundimtare dhe t& gjithe
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé dekiaratén ¢ llogarisé p&rfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t¢ gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraqget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nje kopje té nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
L& kontraktuara n& afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé U'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve (& kontraktuara (&
cilat pengesa nuk jang pér shkak té joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t¢ pérkohshém
ose final do t& b&het né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
n€ t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményrg
t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te Jete léshuar, ose konsiderohet te Jete lgshuar, njé
certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate
€ pranimit & pérkohshém jo mé herst se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme per pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit (& tij jang pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjs
ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
Jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bérs pér kénaqésiné e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sg pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t&€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk eshté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q¢€ t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
Jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj€ né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& Jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilen Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré t€ tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimj i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& till Q€ té jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& Jjeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit t§ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara
n€ kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me

kontraté.

36.2 NE& rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté 1€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té
Parapara n€ két€¢ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do & perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 djte pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t€ kontraktuesit pér kosto té VOnesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s@ Menaxherit t& Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t' korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve & likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare Q€ Eshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga Kkontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& mirs,
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do 1&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
S€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrolljt t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’j sigurojé puné&dhénésit njé deklarate
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

I Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarit¢ nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré qc
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés
mund & zgjatet edhe pér njé periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dite mund ta njoftoj&é me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jang& marré para datés s& léshimit & shkresds né fjale dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtess t€ likuidimit nuk do té& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& Jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe PEr punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné té& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet qé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i
pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qe€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohg
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpiqen t& pajtohen pErmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-24-6897-5-2-1/C743

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers qé€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té m bizotérojné mbi ato t& KPK_

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é
Dpérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato Jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Aman damentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi I | Neni. Nr.

nenit
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtiet q&é nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets Shqipe
Slgu“a? . 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit 8shte 10% ¢ vlerés sé
ekzekutimit

kontratés pér periudhen deri mé 31.07.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .

1. Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve
2. humbje ose démtim i Pajisjeve
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) té personave té tjere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #/ ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 19.08.2024

17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 30.06.2025
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér 1& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.

S—




I[nspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményrae i Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né& shumé prej 15,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2024 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 48,925.11 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2025
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
I.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
S.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjell& njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés s& 10% ta kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes s¢ pérfunduar, q& pérfagéson koston shtese t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t€ béje
pagesen e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& b&jné peérpjekie pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 43,1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
€ me procedurg dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet lénda né

giykaten Kompetente .




10. paramasa e skanuar.pdf

1"1le:///C:/Users/l‘bride.rexhaj/AppDala/Local/Tcmp/S la8da3...

“Rregullimi i segmenteve te rruglve dhe xejetit te kanalizimit, " Lasgush Poradeci”, seg, ire"Maliq
Hoxha”, rr,"Shahini” dhe rr,”Ibrahim Shahini”"

L ASFALTIMI 1 RRUGEVE AIKST 1.7

AKSIT- L=160,60m ; B=3m ; AKS] 2 - L=166.25m ; B=3m ; AKSI 3 - L=176,10m ; B=3m ; AKSId - L=83.60m 0=3m;
AKSLS - L=7520m ; B=3m ;

PARAMASA DHE PARALLOGARIA i
Ji] L ASPALTIMI T RRUGHVE AKSI 1.7 B
INE unlmi duliet o prfshilet furnzimd [materialit Angtalimi dlie gjellja o produkiil ne glendje funksionale Te glitha produktet dulwt 1 fent kuiglilative dhe ofertucs] no
ofestén ¢ 1j dubet perfshijfe centlitkatat ¢ kualtitetit dhe 1e standarteve ol dhe broahuzat apo katalogjet v produkteve me (¢ dlwnat tekaike t produklit me (0 cilat merr
plest nd tender.Kontiollimi dhe evid Hml L instalimeve wentokisoro, Zgjedhja e problemeve eventnale e Udhen me planis operativ w0 ndértimil ai dhe plrpilimii planh
detal operativ qo lidhet s procesin o ndeetimit, No smine té Uogaritet edhe kosto eventuale o detektimit me aparatura elektronike per instalime néntokesore si diw
ovidentimi{ sakit § installmeve qo dulwt 1@ mirembahen gatd kalidy se nddrtimit dhie ne cast demtind 1o bebet spariii i tyee (cejetl elekirik, oot § telefonise
shteplake,zifell i ufesfellesit et} dhie infrasirukiug nibitokisore, N
ST ASTALTIMI | RAUGHS TE OBSERVATOWI !
L1 [INQIZIMET DHE PUNET VARADRAKE NITER BN
Sy et Gl njosi me Viera totale mo
i Faln W]
Nr. o I(MILIONI- Njiisia Sasla TVSH (6) TV
Fiksimi { pikave kantcolluese gicodezike si dbe sigurim| Gzlk | reperve le rrjetes
é shielzore por plesen o frugeve, npfes me rampa diie lesheses sipas situacionit to . =
L . f i ' 42 J, 929,94
113 dhene, No ¢mint te kalkulohet (easimi gieodezik I rugeve sipas prafileve torthore, o AR o8
vijave ku do Lo kalof trotuari ).
Pastrini L ierenit nga objeklet ckzisiupse figa dy anot o truges si; prosja dhe
1.2 largimi [ drunjove, shkurrave dhr.m.\lm lalove tjera to cllat ].u!(- ne trupin e rruges o 112432 050 562 16
per tlertim dbe bartfa e tyro ne nje deponi ku ¢ cakion organd pergjegjes |
punishies,
Slggurimd I punislites nga hyrjet ancsoro te awtomjoteve, Sigurmi te behel permes
113 |sheajave porkatese te eilat Keljojun siguri dhe zhvillim noemal te punlmeve ne m' 602,42 0.50 Exi el |
fithe orazin slpas kerkesave e lnvestitorit,
TOTALI1.1 142331 ¢
12" | TUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT BITE TENGJASHME |
- : . Cvindd njdsl nie Vlera tatale me |
, 3 A agh PSS
Nr, POZICIONI Njdsia Sagla TVSH (€) TVSHE)
Gormimi [dhewt Lkategordst 1111 dhe hunwusin, duke perfshi edhe kygjet Ne
ey |Jemimdubet 1o parashilict edlw tansporti § dbwut deri ne nje vend ki o coklon 3\ _ 20 117962
121 organt mbikqyres dhe jo mo pak se 10 km. Nfe plese e germimit dubiel te perdoret m 1569.61 = S
per mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovin te arganlt mblkeqyres,
107 |Formesimi dhe ngleshia v nenbazos se trupit te sruges me ngjﬁshuwlﬂq Ml\‘l,"nl?.d - 2649.68 050 La7464 |
te deshimuara mo atesio, matfel duhet 10 behen mo pllake rrothara qdo 50 m'.
123 .Furnl:.lu\l dhe puninmi i banknave me nwaterial jokoherenl, planifikim dhe o 46242 120 794.90 |
ngjeshja t=10cm |
TOTALI:L2 5,200,36 €
13 | PONET NOURTIMORE NESEKSIONIN E RRUGES L
: inj o le me
. ey i 8 Cmimi njosi me Viera total
Nr. POZICIONI - | Miesia | Wf"__ TYSH (€) TVSL(E)
Furniziod, transporti dhe pirgatitja e shicesave mbajtese nga guk | thyer fraksion
0-1500um ne plusen e aksit kryesor dive kygjeve, sipay profilove testhore me !
shitresia me trashesi d=30 e dukoe ¢ perfehire odhe ngjosljen me cllinder vibrues ¥
3 A . 75, b, A4, 769.2
T 25t dleri no mase densitetd te korkuar slpas normave dhe standusdeve ne fugl per B 80 40
kete lo] pune dhe te arrlfe ngjeshmerd se paku 40 N/mm2, te deshmuara me
ateste, maljet duhet 1o behen me pllake rrethore qdo 50 m'
Furniziml, transporti dhe pergatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i thyes fraksion
0-62.5 mm s pjesen e aksit keyesor dhe kyqgjeve, sipas proflleve terthore me
132 shiresa me traghesl d=20 c duke ¢ pestshice edbe ngjeshjen me cLlim.lef vibrues mt 529.94 700 3,709.35 |
25t cerd e mase densiteli te kerkuar slpag normuve dhe standardove ne fuqi per |
kete llof pune dhe te arrije ngleshmerd se paku 50 N/ mm2, 1e deshmuara me l
aleste, maljet duliet to belien me pllake reethore qdo 50 m'
Furniziol, transposti dhe pegalita ¢ shiresave mbajtese nga gur | thyer frakslon
0-31.5 mun ne plesen akalt kryesur dhe kyqjeve, stpas protileve terthore nwe i
ahlresn me teashesi d=100n, duke ¢ perlshire edbe ngjeshjen me citisder vibrues 3 a1y 4
.33 § 206:.97 8,00 2,119,744
i 25t derl ne mase densitett te kerkuar slpas normave dhe standardove ne tugl per N |
kete llo] pune dhe te arrje ngfeshmer s pakut 70 N/mm2, te deshmuara me
ateste, matier duliet e bol en o phlake reethore quo 50 py'
Furnizin, transporid dhe puniml { asfalt betanit nga materfall i njttvajlshém AD 0- !
Lemm e trashifsi 1=7,0cm sl dhe sterpiljen me emulsion 0.1-0.2 kyg/ 12 nb (e
13 [hapsiren ¢ ruges para shirdmlt (e asfall betonll deptzlmel sekondare, dhe Trugeve| i 2046,88 1250 26,545.47
lidhese dhe kyqjeve, sipas profilove terthore,. Llog ne m2 Verojtjo Tt mizcon
mostrat nd vend dha 1t behet ATESTI-METODA MARSHALL
TOTALILY .1&._184 63 € ¥
REKAPITULLIMIT RRUGES AKSIT1 DERLNE 6¢ | 49,907.30 ¢
I1. NDRICIMI PUBLIK
N Perslikrivni I puncve dise mntorialeve | Wiatatese | snsin [ cuduil shuma
Pos2 | Pt e Nt~ TR
| Furnizioi, transporti dhe montind 1 pm:qua.'sil' X007 A dx16 Alnpa Aluming (Ajrore] i 836 300¢ 2.508.00 €
L D5/ 1KV e standard HD 626-51 per ndrict nfhubyikt =k = O] - iz e
2 Furnizimi dhe montimi j shtrenguusove (fundoreve) 2xi6 mm’\ ¥ —,\ copit 14 15,00 ¢ 210.00 &

v uge ) of 4

I of 4
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14

5 Furndzimi me kaboll X00 Al 3XL5mumt pitr licl

3 [Purnizind dhe mentimi { Klemave 5y per lidhjen e dritave 16 gun? coplt
4 [Fumizind, montind { cratheve(unazave) plrsluyle vopi

I

20,00 €

280,00 €

10.00 €,

[QUIES

jen ¢ dlritds

m!

168,00 3

Furnizimd, tansporti dl wanthni { dupli ads
Fugia ¢ LED-hu:501

Teusioni punts: 220-240 V AC, 50760 Hz,
Puna nlf temperalurdiz-30°C deri +50°C
Nelriguest § LED-t: 2150 lmg v

CRI: Rux70

Fakiari § fuglsi 20,95

6 |MNglvra e temperaturds -Natyrale:s000K
Mbrojtja 2 P66

Rezlstenca mialmale ndlaf nikimil 21K08
Garancioni = 5 vile

Jetegfattsia e ndelquesit 250,000 |y
Mlwojtja nga mbitensloni 26k
lzolimi L mbrojijes elektrike; Klasa [
Cletausluul aants

Materiali: Alumin [ derdlur Ay e trupit ndeiques :lack, silver ose [HE

dgues me karakterdstika minimale:

coplt

2,01

50,00 ¢

A0

700,00 ¢

Pamizimi dhe vendog)
dozt! ptr hapje dhe Irashtst e nirove konfors
erts, Shtyllat ¢ NP W jerdd nga matorinli $137

8 galvanizuaza sipas standardit; EN 180 461, konike, ojttrajtitsisht 1 punuara {pa
saldin 1 plesdtee), Sk, 1, Nis qumimi kalkulohet edhe pirforcimi ne bazamont
Betond duke Nogaritur odhe Furalzimg dhe vendosja ¢ shinilit pettokézucs, FoZn

(25xdjmm tokizimin konforny dutalil 1 dhind
shoenzimet

7 Furndelmi dhe montini i lrave @ 60mm me glatest 0.
atalike sipas cH0 s it mbikqyres, to yarn
i ¢ ahityllave moetalike 10 nelsigimit me Jandsl H=55m, e

A0m te lakuara ne shiyllen ¢

copll

3000¢€

420,00 €|

W slandardeve pity zond 10 -1
(5235 |R) apo (i ngjashine, 10

prafik.Llog poc copt me 0 giitha

FE200 ha 50 st dbo mbushja o gypil mo bot

Puning § bazamentit to Shiyllave metalike mo mbellje, wie gypa te plastlkes PYC

oan

copl!

coptt

160.00 €|

22000,

2500€

350,00 €]

10 [Alestet e te gjitha materialeve le perdorura

L‘Ui)ﬂ’

500,00 €

500,01 \'.'

1L [Materdali Fimet § paparapart

komplel

150,00 €|

150,00 ¢

Hapja ¢ gropts, furnizind me material die
C20/25 me 1 glitha puntmet Pjelitse 1w

Plestn e plamilt shieso nga fashit per leximin o
mbrojtur ¢ Dokarpivuar mo dim (120.x90x30).
-MNjehlsore elekiclki 3x220/400v }

- Ndlrprects AS-/ A

“Transformatort rrymare /5 A 6

= Mikvondirprest /A 1

- Partllampi E27 1

- Pog fluroshent 1518w me baze 1

- Prizé OG 16 A 1

- Voltmeldr Vin 0500 v 1

13 |- Ampermetdr Any 0-2004 1

- Ndérp. Zgjedhts por AmBOA-u-R10 |

- Neltrprerls upi GS-16-66 U 1

OIS sigusesa 9 patron /A

- Slguresa njepolure antomalike 104164 6 vop
- Piftgues 1x25 mum 2 (my &0

- Kontaktor¢ tip CS 160 0se 100A 3

= Nderprerdsl antomatik/ A 1
-Rele IC Astro 1

Bazamenti prej betond dulwt tf plishiatet gabariteve W ormandl, N¢ fund W
uninieve, pastrimi i terreait diw kibdmi 00 glendion tillestara,

Parosia dhe wontimi i Kuadsit qendzor pir furnlzimin ¢ ndriclmdt publik, me|

- Sig. Tuipolare awomalike /A e vendosura ne kuti per 3 siguresa komplele 3

Komplet me shtrtuguos dhe natorial tjettr st dhe skeaa njupoltshe ¢ vendosur
bronda dho numid § ormanit § vendosur josht sk dle ahenja o creziku,

nllrtingd § bazamentit proj betonit
vrazhda plir vendosjen o ormanit,

Copit

20,00 €]

20.00 ¢

nfebwort, pjesen v zbrazur rezerva 1o

¢ sehnelder

Cope

450,00 €

150.00 €

TOTALI [ NDRICIMI

4,305.00

1T KANALT I HAPUR ATMOSEERTK

111

PUNET E DHEUT

1321 | Trasimi dbe inglziod me shenjat gjeadezike

w | iswar

2.00€

3,095.74 € [

Hapja, germimi dhe puniml 1 kanalit atmosfo

me moduls ngjeshjes 20 Mpa , materjali | tepe
deponin me te aferl , Llog m3

ujersabe almosferike me dinvenzionae 0,80 x 60 em, Ne gmim kalkulohet
1112 |formeziol Lawreve ne forme trapezi po ashtu edhe ngfoshia e bazamentit kanalit

+ik ne forme trapezi per kullinin o

© grumbulihet dhe largoliet derd ne

m3

742,98

A0 €

297191 €

TOTALI T KANALIT ATMOSFERIK

6.067.65 |

—

IV, KANALIZIMI FEKAL

PUNET E DHEUT

111
1. | Trasiml dhe fledud we shenfal gjeodeslke

m

100.00

100¢

100.00 €

Pagn 2ol 4

R/14/2024. 11:23 AM
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ldentifikimi inslalimeve néntoksor dhe mbitakord {njesjelles, kanalizim,
Installmel rrymes, instalimel tolefonise dhe Internetit), piketimi dhe regjistiiod nt
ditarin ndétrlimor, me qallim 1 evitimin parandalimin ddmilimeve oventiale
mund wadikojtt b rrezikimin ¢ personelit, demtimet o asoteve dho shhkygjen s
1122 Hfumizlmeve nlf mast W Popullatls nit afrsd (@ vondbanimeva ku kalon trasofa ¢ re m 1000 Looe Looone
o kalektonit fokal e projekiuar, Ni ke poziclon pirfshihet edhe plani |
sitaacionit W et ekzlstues me qellim Q¢ W hartohet plani § veprimit pdr shkyqje
dhe deanolio el sgolit ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushlove
teknibe 1 oteeilhsbooe ufe nddotimin e 1rases sé e @ mieds Lo o'
Realizhui [lidbjes s¢ gy pil 1t projektuar ntt kolektorin okzistugs shikarkues duke
1113 perfshied hupjen ¢ veiney mbylifen dhe 1 giitha pozicionet ¢ nevofshine per nt wope 1.00 150.00 € 150.00¢
funkaionim to plotd,
Glrmimi e dord dhe ninklng nditimor die tansporti i dhout der né deponin pir materdale beterte , me pgarkin dhe shkarkim nit vondin ko o cakion
orgait mbikqyst's, dhen tshid { katog, 50 -0 VI ko V. Tehet o kanaleve et @ germobén nié formié W reagulll dive 1 plrpunchel fundi § kanallt, Vollini
TLLA Negariolne gendfe te ngjeshur,
- Gl e naking nth thelltsing mesatare 1 Kanalit dori 50 LESm', kunse gléstsia vavet nga profil (@) Lgypit, it ¢mim duliet Nogaritur edhe mbrajija ¢
Janallt nga shombia

4 [gUrmind ow making 80% w 140,00 2,50 € 350,00 ¢
b pUrmimd me dore 20% m? ) 35,00 3.00 € 105.00 €
115 |Mbrojija e gropes nddrtlmore nb 160 gjatesin ¢ Kanalic, - w' 100,00 150 € 150.00 €
1016 Zgjtrini dhe l?mllimi né vendel ¢ pusetave, Zgierimd bthet e 2 anet o kanall Jus = 1120 l00€ 33,60 €
[nga 20 ¢ h () ¢ tholles] megatare 1300, ve 10 pusera. - o
4 Planlikimi { fundit @ kanallt pas plrfund imis glrmimir duke dbtnd ramjen o ) =
_ll'” saktd) sipas projekti. Llogaritja bithet pér 1w’ 1 sipiiefaqes reale (¢ planifikuar, "l 10000 100€ Woone
Furnizimi, shirioda dhe mbulini T gy pave me shizesd e 056 shavorl d=0-4mm
ALI8 e trashtsi t=(10+15)cm, slpas detajit ne projokt: Ne L34 10 e, anash 10 e u? 17,50 15.00¢€ 26250 ¢
dhe mbi pyp 15 epy)
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ shizitit vinjalizues 1 ili do 1o vendose mbi
1119 (#hiresen e zhavorit 20-30cm (W u{;)%-uhur me viber Hmlkuso.: pasi komuli.dhnll i 100.00 0.50¢€ 50.00 €
shiresesed pare vendoset shirll siojalizues adekuate pr rijet dho instalime
Lanalizimeve fokal 16 punol sipas delalf projekt
Mbushja dhe mbulinil { kanalit me macorial nga gurd thyer lampon fraksion 0- |
11230 31 duke @ agieshur nif shtzesa no qdo 10-15 eov me Mv90M i/ 2, me viber ud 350,00 10.00€ 350000 €
Breikaen i
1L | Larging i ujlt nga kanali ntse Paragitel gail gropimit & kanalit, ore 5.00 10.00 ¢ 50.00 €
B TOTAL PUNET E DHEUT ; 4,051,10 € |
112 PUNET E BETON, DIIE BET.ARME ’ T ‘
Pustind § fundit 1 puselts konteolluese (Kinetls elemontet o parafabrikuia 1@ - |
1,20 |PUekS ) nga betont arme | kalsts m C-20/25 me dim. 14x1.4x0.20 m . Kitto copt 200 20,00 € 4000 ¢ i
funde shdthejnd sf bazb pir vendosfen ¢ unazave t gatshme montuese ng belond |
L1000 moy, Lige copd (
Furnlziml dhe nddrtimi | unazave wontuese 10 betonit anmmar e shpuarjen ¢ |
hapsirave pir vendosjen ¢ gy pave ti kanalizinit, ldbja gypave me llag 1
LLZ Jcimentoje. Puv secilon pusetd tshio o nevojslung W fuznizohen unazal v pr erjes |
konstante 1000 mm dhe nga nft unaze 1 forma 10 kenit {@10000un nit @600 f
il - |
LLLE |a) wwzand formd 11 konlt copit 2,00 50,00 € 100,00 € |
1.1.2:4 |b) me profil konstant 21000/ 1000, ©1000/ 500 m' 500 45,00 € 225.00¢ I
TOTALI 365.00 € |
113 PUNET METAL PUNUESE |

Furniziod trausporti montimi dhe betonini § kapakive prej BETONT DN 10, pir |
pealia W rinda deri 40T, NE ¢rim W logaritet, vendogf ankerimi [ Kornlzds
mwkalike kapakut edbie belonld | kurorts prej betonarmese C-25/30 Konfora i
1132 Jstandardit ENL24, Klasa D400 kN,  Nivelizimi {Kurord behet ntt shirest asfaltiy coptt 2.00 2000 € 40,00 €
¢ do 1 thot ga glatk shtelmit asfallir OF dubet kots kujdes mos ta demio)
kurordn dhe njokosisht kurora mbulohet me finisher 16 jett kapaku fuunksional |

lix itarhyess,
Shkallth né pusota
1132 Furnizim, lruzlsp?rli «he ndtrtio montbng Shl\kdﬂ(j\‘t' W hl‘kllll:‘ © 20 mm ug copl 16,67 100 € 50.00 €
murln ¢ puselts, Shkallat e vendndiztahon nt o 30 oy i ngjyrosjo kundor
korozianit Lasaritia W O
TOTALI 90.00 €
104 PUNET MONTUESE
Furnizin, tranaporti die verdosja v 16 glitha pozicloneve t novojshme por
1444 realizimin ¢ kyqjv\.-n nga objeklet egzisiuese n¢ puseten e ndectuar duke perlshine copl 2.00 120,00 ¢ 21000 €
+ permim mbuliodn te zhavor dhe gypat @110-250mm {gattisla o Hdhjes nga 2-
Smi ]
Furngzimi, teansport! dbe montimi § tbave 10 Lrinfézuar PESNB pir kolokiort Pagesa bihet POr 1’ (@ gy pit 1 montuar komplet duke perfshird edlo
1142 |"vekuimin e ufirave 10 kavalizimil nga rruga derd nt Recepientd,
Pér kolektort HDPE PSME DN-250 nun slpas Standardit GN13176-1 | m' 100,00 10.00 € 1,000,00 €
| TOTALJ 1,240,00 €

TOTALI 1.6 8,048.10 €

f ] ___ PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NE rast se profekti gjaté clzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit té projektit punitkryesi duhet té harto) projektin detal ti
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK. .
HEKAPITULLIMI TOTAL

Page3ord
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U W%"—I\ _ Gjithse)
L ASFALTIMI| RRUGEVE ASI 17 42,907.36 €
Il NDRICIMI PUBLIK " | 8,304.00 €
JII. KANALI HAPUR ATMOSFERIK 6,067.65 ¢

IV IV, KANALI FEKAL

6,646,10 €

TCTALI +TVSH:‘ 63,925.11 €

Envl [ Kampanlas

I NTI “"AROHMERIAY

Adrean o Plote

SUTIME, 1t “"TAHIR SINANI"

Pdrfagdsuar Npa:

Emri & Mblainel

DASHNIM JASHARI

Parila

Nbnzhkrim)

Data

Vula

4 0f4

Page d el 4
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LINVYDOLNID 3 YaoLIw

VZ0T°L076T -3 JNILHS

SCOC'90°0€ IAINNG [ IINIANNIYId ‘YZ02°80°ST I 3131 31 0d 3AINNd | _E:.ﬂ_

353NNNd TVI3W 13NN €

Tr

STUNLVINYY IHQ LINOL3E 3 13Nnd|TT'T

AN3HA 3 13INNGJT
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Shtime,rr.”Tiranes”
810624082

AFATII LIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNEVE

Tl RREGULLIML I SEGMENTEVE T RRUGEVE DHE RRIETIT TE KANALUZIMIT RR. LASGUSH
PORADECI, SEG MAL

1Q TIOXHA, RIt SHARINI, RR. iIBRAHIM SHAHIN

[ N i prokurimit

[_ Nr i brendshim

617-24-6897-5.2-1 ,

Afati i liferimit 8 pundve dhe materialit : il
dité.

[llimi § punéve:15.08.2024 dhe pérfundimi | punéve 30.06.2025

Shtime me: 29.07.2024
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Gjithcka g€ duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Deklarata e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérgse e Polices me Nr. 129490

Pér Komuna Shtime
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
N& emér (g Dashnim Jashari B.|.

Pogradeci,Seg Maliq Hoxha, rr Shahini,rr Ibrahim Shahinj
Nr. prokurimit: 617-24-6897-5-2-1 » Nr. brendshém: 1

Garancion me kérkeséa ta pare

Derisa operatori ckonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iy
referuar dosjes s¢ lenderit me numér & Prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar ng dosjen e tenderit,

njé shumé totale: 6,392.52€ zotohem; té ju Paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ng vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n& bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar q& & ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratas né fjalé, dhe;

0. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mboet pa

Pagesa né shumén e limituar Prej 6,392.52¢ Sic ésht@ lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén € specifikuar kétu,

Kjo siguri viené dita kalendarike prej 14.08.2024 deri mé 31.07.2025
Me plotésimin o detyrimeve ndaj Pérfituesit (& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me ta gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen ¢ térésishme t@ detyrimeve.

Data léshimit: 14.08.2024
NénshkriWc vula e garantuesit
/1

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

-

ge lsr Jit=nr, . <) = (o] Ce(@kse Sig.com
KS ELS G" St .a Prishti &, Adresa: IQ. =%



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

l 14.08.2024
06/115

Data/Datum/Date:

Nr./Br./No

| PérzaTo:

Drejtoriné e Prokurimit

Nea/Od/From:

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

| 1.End‘.-ufl’rcdmul/Sub_icct:

L

NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovas, |
ndryshuar dhe plot&suar me Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr:'05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 6] t& Rregullave dhe Udhszuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
I datés 01.02.2021, dhe Vendimit t¢ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 PEr autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kats:

VENDIM

I Emérohet Menaxheri i kontraiss dhe Mbikégyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rregullimi i segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit t& kanalizimit Rr.Lasgush

Poradeci,seg Maliq Hoxha,Rr Shahinidhe RrIbrahim Shahini”

2. Menaxher i Kontratés: 2.Gazmend H ysenaj -Urbanizmi

3 Eméroher Mbikégyrés i drejipérdrejté | Menaxherit 1 Kontratés: z. Grejtalb Emini-

Drejror I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyreés i drejiépérdreji¢ i Menaxheris 1 Kontratés

Ky vendim hyn ng fugi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

[ Menaxherit Kontratés:

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr,Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: j_r_]@,@_s‘ggmakomuna.gg, http://kk.rks-gov.net/shtime



